[bookmark: _GoBack]Договор на оказание услуг № _____________ОП-ЦИМТ

г. Екатеринбург	                                                                 «____»_____________ 20____ г.

Государственное автономное учреждение культуры Свердловской области «Свердловский областной краеведческий музей имени О.Е. Клера» (ГАУК СО «СОКМ»), в лице генерального директора Н.К. Ветровой, действующего на основании Устава и Лицензии на осуществление образовательной деятельности № 19660 от 26 марта 2018 г., выданной Министерством образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ___________________________________, именуемый (-ая) далее «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по проведению дополнительной профессиональной образовательной программы повышения квалификации________________________________________________________________
                                        (название программы, количество часов, форма обучения)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в срок с «____» по «____» ______________ 20_____ г.
1.2. После успешного освоения «Заказчиком» образовательной программы, ему выдается удостоверение установленного образца.
1.3. Ответственность за проведение дополнительной профессиональной образовательной программы____________________________________________________________________ от «Исполнителя» возлагается на Центр инновационных музейных технологий ГАУК СО «СОКМ».
1.4. Место проведения обучения: в помещении Информационно-библиотечного центра ГАУК СО «СОКМ» по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, пр. Ленина, 69/10 с 10.00 до 18.00 часов местного времени.
2. Обязательства и права сторон
2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.1. Ознакомить «Заказчика» с расписанием, учебным планом и программой обучения;
2.1.2. Обеспечить обучение в согласованные сроки;
2.1.3. Предоставить для обучения необходимые учебно-методические материалы;
2.1.4. Предоставить на срок обучения оборудованную учебную аудиторию.
2.2. «Исполнитель» имеет право:
2.2.1. Не оказывать услуги, в случае неисполнения «Заказчиком» обязательств по оплате, предусмотренных п.3.1, 3.2. настоящего договора.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Произвести оплату в соответствии с п. 3.1 настоящего договора;
2.3.2. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя», используемому в учебном процессе, и в случае причинения ущерба возместить его стоимость в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2.4. «Заказчик» имеет право:
2.4.1. При обоснованном перерыве занятий (болезнь, командировка и т.п.) перенести занятия до момента формирования новой группы по указанной теме.
3. Стоимость услуг и порядок расчета.
3.1. Стоимость обучения «Заказчика» по настоящему Договору составляет __________________________ рублей ____ копеек за одного человека (слушателя), НДС не облагается.
3.2. Оплата по настоящему договору производится безналичным или наличным расчетом в течение 5 (пяти) банковских дней с даты выставления «Исполнителем» счета на оплату услуг «Заказчику».
3.3. Стоимость проживания в общежитии (гостинице) в стоимость обучения не включается.
4. Порядок сдачи и приемки Услуг.
4.1. По завершении оказания Услуг в соответствии с п. 3.2. настоящего договора «Исполнитель» и «Заказчик» подписывают акт сдачи-приемки оказанных Услуг в течение 3 (трех) рабочих дней после оказания услуг.
4.2. В случае принятия Сторонами согласованного решения о прекращении оказания Услуг настоящий Договор расторгается, и между Сторонами проводится сверка расчетов. При этом «Заказчик» обязуется оплатить фактически произведенные до дня расторжения затраты «Исполнителя» на оказание Услуг по настоящему Договору.
4.3 Слушателям, не прошедшим итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также слушателям, освоившим часть дополнительной профессиональной программы и отчисленным, выдается справка об обучении или о периоде обучения.
5. Обязанности Сторон.
5.1. «Исполнитель» обязан:
5.1.1. Оказать Услуги лично в соответствии с требованиями настоящего Договора.
5.1.2. Незамедлительно информировать Заказчика» о нецелесообразности продолжения оказания Услуг или об обнаружении любых обстоятельств, угрожающих качеству оказываемых услуг, либо об обстоятельствах, создающих невозможность завершения оказания услуг в определенные Сторонами сроки.
5.1.3. Гарантировать «Заказчику» оказание услуг по договору без нарушения исключительных прав третьих лиц.
5.1.4. Подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг по договору в течение 3 (трёх) рабочих дней с даты окончания оказания услуг.
5.2. «Заказчик» обязан:
5.2.1. Принять и оплатить Услуги в установленный срок в соответствии с условиями раздела 3 настоящего Договора.
5.2.2. Подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг по договору в течение 3 (трёх) рабочих дней с даты окончания оказания услуг.
6. Ответственность Сторон и разрешение споров.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров.
6.3. Если Стороны не смогут разрешить возникшие разногласия путем переговоров, споры рассматриваются в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.
7. Срок действия, порядок внесения изменений, дополнений в Договор и его расторжение.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон или по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены письменно и подписаны обеими сторонами в порядке, предусмотренном гражданским законодательством РФ.
8. Прочие условия.
8.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, она обязана в течение пяти рабочих дней со дня возникновения изменений известить другую Сторону.
8.2. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.
8.3. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон.

«Исполнитель»			                   «Заказчик»
	Государственное автономное учреждение культуры Свердловской области «Свердловский областной краеведческий музей имени О.Е. Клера»
Адрес: 620014, г. Екатеринбург,
ул. Малышева, 46
ИНН 6661010312 КПП 667101001
ОГРН 1036603987640
Лицевой счет 31014907470, 30014907470
33014907470
Уральское ГУ Банка России// УФК по Свердловской области г. Екатеринбург
БИК 016577551
Расчетный счет № 40102810645370000054
Казначейский счет 03224643650000006200
	Паспортные данные:

Контактный телефон:

Генеральный директор

_________________   Н.К. Ветрова			 ________________ Ф.И.О.